
 

 
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №136 компенсирующего вида Выборгского района Санкт-Петербурга 
 

194354, Санкт-Петербург, пр. Северный, д.10, кор. 3, лит. А 

тел/факс (812) 594-04-79, телефон: (812 594-05-08, e-mail: d136@shko.la 
 
 

ПРИКАЗ 

 27.08.2025                                                                                                    № 36/25-од 

 

Об использовании многофункционального сервиса обмена информацией 

«Цифровая платформа МАХ» 

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.2025 № 156-ФЗ «О создании 

многофункционального сервиса обмена информацией и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», распоряжением 

Правительства РФ от 12.07.2025 № 1880-р «Об определении организации, 

обеспечивающей создание и функционирование многофункционального сервиса 

обмена информацией» в целях обеспечения комфортной и безопасной среды при 

использовании информационных технологий, обеспечения конфиденциальности 

передаваемой и получаемой информации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Использовать с 01.09.2025 в ГБДОУ детский сад № 136 для обмена информацией в 

электронной форме, в том числе в случаях, установленных частью 3 статьи 1 

Федерального закона от 24.06.2025 № 156-ФЗ, многофункциональный сервис обмена 

информацией «Цифровая платформа МАХ» (далее – мессенджер МАХ). 

2. Назначить заместителя заведующего Тарасову Т.О., работника, имеющего профиль 

«Администратор ОО» в мессенджере МАХ администратором мессенджера (далее –

 администратор МАХ). 

3. Администратору МАХ: 

• создать официальный канал ГБДОУ детский сад № 136 в мессенджере МАХ –

 в срок до 01.10.2025.  

• создать канал для работников ГБДОУ детский сад № 136 – для переписки по 

служебным вопросам; 

• создать каналы для организации взаимодействия родителями (законными 

представителями) обучающихся – для обсуждения организационных 

мероприятий, связанных с условиями обучения и воспитания детей; 

mailto:d136@shko.la


• сопровождать и координировать процессы использования мессенджера МАХ 

внутри образовательной организации; 

• оказывать поддержку при подключении работников, обучающихся и их 

родителей (законных представителей) к мессенджеру МАХ; 

• разъяснить сотрудникам особенности использования мессенджера МАХ – в 

срок до 01.10.2025. 

4. Работникам в срок до 01.09.2025 пройти процесс регистрации в мессенджере МАХ. 

5. Воспитателям групп провести информационно-разъяснительную работу с 

родителями (законными представителями) по вопросам взаимодействия с помощью 

мессенджера МАХ. 

6.Утвердить положение об использовании информационно-коммуникационной 

образовательной платформы «Сферум» в национальном мессенджере «MAX» при 

реализации образовательных программ дошкольного образования в ГБДОУ детский 

сад № 136 Выборгского района Санкт-Петербурга. 

7. Утвердить положение об этике общения в родительских чатах в национальном 

мессенджере МАХ. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий ГБДОУ 

детский сад № 136 

_________________ Т.А.Курчашова 

С приказом ознакомлены: 

 


		2025-11-27T10:32:13+0300
	Курчашова Тамара Анатольевна




